ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v bác cáo công tác đảm bảo an

toàn thực phẩm tại các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm phục

vụ Tết Trung thu năm 2021.

    Kính gửi:  Sở Công thương Thanh Hoá.

 Thực hiện Công văn số 2631/SCT-QLTM ngày 16/9/2021 của Sở Công

Thương về việc khảo sát công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm phục vụ Tết Trung thu năm 2021.

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo công tác đảm bảo an toàn thực phẩm

dịpTết Trung thu với các nội dung sau:

 1. Về công tác tổ chức, triển khai thực hiện

 UBND huyện Triệu Sơn đã có các văn bản triển khai và thực hiện chỉ đạo

của UBND tỉnh về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và tổ chức Tết

Trung thu năm 2021.

  2. Về công tác thông tin, tuyên truyền đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm

UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn tập

trung vào công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về An toàn thực

phẩm đồng thời xây dựng và đăng tải nhiều bản tin, băng rôn, khẩu hiệu hướng

dẫn đảm bảo VSATTP trên địa bàn huyện.

 3. Kết quả khảo sát công tác đảm bảo ATTP dịp tết Trung thu.

 Qua khảo sát, nắm bắt các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa

bàn huyệnTriệu Sơn năm nay so với những năm trước đã có ý thức trách nhiệm

hơn trong việc đảm bảo ATTP đối với các sản phẩm thực phẩm phục vụ tết

Trung thu(bánh, kẹo, bánh trung thu). Đa số các cơ sở sản xuất bánh Trung thu

truyền thống có đầy đủ giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận

đủ đìều kiện ATTP, ...., năm nay do dịp Tết Trung thu diễn ra khi dịch Covid-19

đang diễn biến phức tạp nên lượng tiêu dùng các loại hàng hoá như bánh, kẹo

nhất là bánh Trung thu giảm đáng kể so với các năm về trước.

 Trên đây là báo cáo của UBND huyện Triệu Sơn, đề nghị Sở Công

Thương tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T09:11:46+0700

		2021-09-27T10:45:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-27T10:46:41+0700

		2021-10-19T14:05:52+0700